
prot. 4340 del 31/05/2019 

    

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro “ 

Scuola  ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. Di I grado 

Via Sila, 29  98121 - Tel.-Fax : 090.363578  Tel. 090.362387 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@pec.it    

www.icvillalinaritiro.gov.it 

 

DECRETO RINUNCIA PON “POTENZIAMENTO DELL’EDUCAZIONE AL 

PATRIMONIO CULTURALE, ARTISTICO, PAESAGGISTICO” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico, prot. n. 4427 del 02 maggio 2017 

“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. Codice 

identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-74; CUP: D47I17000200006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020;  

  

Visto l'avviso pubblico prot.n.4427 del 02/05/2017 per il potenziamento dell'educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 

 

Visto il Piano 1001236 inoltrato da questo Istituto il 17/07/2017; 

 

Vista l'Approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive regionali Prot. 8202 del 29 marzo 

2018, dove è inserito il nostro Istituto in posizione 74 con punteggio 59,5000;  

 

Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/9292 del 10/04/2018 con la quale viene autorizzato il 

progetto di questo Istituto codice identificativo 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-74, titolo "LA MIA 

TERRA" e che costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio 

dell’ammissibilità della spesa; 

mailto:meic871006@pec.it


Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” pubblicate con nota MIUR prot.n. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

 

Vista la Candidatura N. 1001236 4427 del 02/05/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico, inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 

17/07/2017; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 8 dell'11 maggio 2017 ; 

 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n. 12 dell' 11 maggio 2017; 

 

Visto il Decreto 28/08/2018 n.129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" , nonchè il D.A. 7753 del 

28/12/2018 Regione Siciliana Assessore all'Istruzione e alla Formazione Professionale di concerto 

con l'Assessore all'Economia; 

Considerato che si incontrano difficoltà effettive riguardo alla disponibilità degli alunni alla 

frequenza in quanto sono in fase di realizzazione altre progettualità PON;   

 

 

 

DECRETA 

Di rinunciare al progetto PON “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico”. Avviso pubblico, prot. n. 4427 del 02 maggio 2017 “Potenziamento dell’educazione 

al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 

10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle 

volte alla diffusione della cultura d’impresa. Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-

2018-74. 

 

 Il presente Decreto è pubblicato all’Albo e inserito nell’apposita sezione della Programmazione in 

SIF 2020 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Prof.ssa Giuseppa Cosola 

 


